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 وزیر نفت در گفت و گو با »ایران«: از همان روزهای نخست 
دولت شرایط فروش نفت تغییر کرد  فروش نفت بیشتر از 

 قبل  آمادگی ایران برای تولید 3,8 میلیون بشکه در روز
   وصول حداکثری درآمدهای ارزی نفت طی یک سال 
گذشته  زورآزمایی اندیشه ها در میدان تحریم نفتی  

رسیدن ظرفیت تولید نفت تا پایان امسال به 4/038/000 
 بشکه در روز  میادین مشترک تعیین  تکلیف می  شوند

  آماده بازگشت کامل به بازار نفت هستیم    چراغ توسعه 
روشن ماند  ظرفیت تولید نفت و گاز کشور امسال رکورد 

می شکند   زمینه سازی برای 80 میلیارد دلار سرمایه گذاری  
معاملات شرکت نفت در بورس انرژی 380 درصد افزایش 

یافت   امنیت انرژی کشور برقرار شد   برنامه حضور ایران  
در دریای خزر    صادرات گاز طبیعی 25 درصد رشد کرد   و ...

ویژه نامه ششمین روز هفته دولت

64 صفحه ضمیمه رایگان امروز 

 تدفین پیکر آیت الله ناصری 
در جوار شهدای گمنام

پیکر مطهر آیت الله محمدعلی 
ناصری که رهبر معظم انقلاب 
در پیام خود، ایشان را »عالم 
ربانی و سالک الی الله« توصیف 
کردند، روز گذشته با حضور پرشکوه و گسترده 
مردم متدین اصفهان تشییع و در گلستان 
شهدای این شهر به خاک سپرده شد. این عالم 
عالیقدر و معلّم اخلاق که سال ۱۳۰۹ در شهر 
دولت آباد شهرستان برخوار به دنیا آمد  و عمری 
را در ترویج اخلاق اسلامی، ترویج فرهنگ تشیع 
و مهدویت و نشر معارف اسلامی سپری کرده 
بود، جمعه گذشته پس از طی یک دوره بیماری 

دار فانی را وداع گفت. 

نما
 همکار گرامی 

جناب آقای علی عصمت شعار
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر عزیزتان را تسلیت عرض 
نموده، از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران واسعه الهی و 

برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسألت داریم.
مؤسسه فرهنگي مطبوعاتي ايران

 ویژه نامه استان  همدان، آذربایجان غربی
 و مازندران  ضمیمه رایگان»ایران«امروز

مضجع مطهر حضرت ثامن الحجج علی بن موسی الرضا علیه السلام با حضور حضرت آیت  الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در فضایی آکنده از معنویت غبارروبی 
شد. به گزارش پایگاه حفظ  و نشر آثار آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب در سفر به مشهد مقدس - که به دنبال تغییر شرایط کرونایی کشور انجام شد - در مراسم غبارروبی مضجع 
نورانی امام رضا علیه السلام که با حضور جمعی از علما و خادمان حرم رضوی و با تلاوت کلام الله مجید و زیارت جامعه کبیره و ذکر مصائب اهل بیت علیهم السلام در روزهای پایانی 

ماه محرم برگزار شد، شرکت کردند.

رئیسی دولت را در چه شرایطی تحویل گرفت؟

خزانه صفر  و 1400 هزار میلیارد تومان بدهی
رئیس سازمان برنامه و بودجه: برخی می گفتند هنگام تحویل دولت خزانه خالی بود اما ما دولت را با 1400 هزار میلیارد تومان بدهی تحویل گرفتیم

رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس: مرداد 1400 علاوه بر خزانه صفر، کشور را با بدهی سنگین تحویل دادند

بازگشت اروپا به عصر تاریکی!
 در آستانه فصل سرد، شهروندان اروپایی به سوزاندن خاک اره روی می آورند

 قیمت گاز در اروپا نسبت به پارسال 700 درصد گران شده است
قیمت برق در روزهای اخیر در اروپا حدود 10 برابر بالاتر از سال 2021 شده است

دیدار یار

صفحه 2 را بخوانید

در مصاحبه تلویزیونی 5 مقام ارشد نظامی سه دهه 
اخیر رژیم صهیونیستی از شرایط داخلی این رژیم گفتند

 اعترافات سریالی
 به فروپاشی
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»ایران« روند تمایل کشورهای عربی برای بهبود روابط با ایران را بررسی می کند

وضعیت اقتصادی سوریه 
با توجه به ۱۱ سال بحرانی 

این کشور بسیار وخیم 
شده، لذا تلاش می  کنیم 

علاوه بر تأمین مایحتاج 
اساسی مردم، با حمایت از 

مشاغل خرد در این کشور 
کمک کنیم مردم سریع تر 

به شرایط عادی زندگی 
برگردند 

تحریم ها سد راه کمک رسانی به مردم سوریهرئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در سوریه هشدار داد

20۱۱ صادق دهقان/ بحران سوریه که به دنبال  سال  در  کشور  این  وحشیانه ناآرامی های  حمله  آن  پی  در  و  »ایران« با رئیس کمیته بین المللی هستند. در ادامه، مشروح گفت وگوی می  کنند و نیازمند کمک های بشردوستانه کشور کماکان در شرایط نابسامانی زندگی حاضر نیز ۱۴ میلیون نفر از مردم این 7 میلیون نفر آواره شده اند و در حال کمیته بین المللی صلیب سرخ سوریه کشته و به گفته عدنان حزام، رئیس طی ۱۱ سال جنگ سوریه، هزاران نفر مختلف سوریه به وضوح نمایان است. زندگی مردم و سیمای شهرها و مناطق کشور همچنان آثار و نتایج آن بر وضع 5 سال از پایان سیطره داعش بر این هولناک و ویرانگر بود که بعد گذشت گروه تروریستی داعش ایجاد شد، چنان میلادی 
صلیب سرخ سوریه را می  خوانید:

ë 
بین المللی  کمیته  فعالیت  برمی  گردد وهم اکنون این کمیته در چه صلیب سرخ در سوریه به چه زمانی شروع 

سرخ مناطقی از این کشور حضور دارد؟ صلیب  بین المللی  کمیته 
می  کردیم. مرور طرفین را از یک سو به سوی دیگر این کشور حضور پیدا کرده و عبور و ما به عنوان یک میانجی بیطرف در سوریه حاضر بوده است. در آن زمان که بلندی های جولان اشغال شد، در از سال ۱۹۶۷ میادی یعنی از زمانی  تسهیل  اشغالی  که مناطق  را  دانشجویانی  تردد  زمینه  کمک به فروش برسانند، فراهم و به عنوان محصولات خود را در مناطق سوریه می  آمدند و یا کشاورزانی که می  خواستند برای تحصیل به دانشگاه های سوریه مثاً  آنها  به  تسهیل گر  و  ناگوار ۲۰۱۱ در سوریه آغاز شد و این کشور می  کردیم. اما بعد از بحرانی که از سال میانجی  اتفاقات  و  مخاصمه  درگیر  قسمت های مختلف این کشور حاضر یعنی جمعیت هال احمر سوریه در سرخ به همراه شریک کاری خودش زیادی کرد، کمیته بین المللی صلیب را 

آبرسانی و تأمین آب شرب بهداشتی خدمات بهداشتی و ضروری، تسهیل ارائه کمک های مختلف از جمله ارائه اوضاع اضطراری در این کشور در زمینه احمر سوریه حضور داریم و با توجه به در همکاری نزدیک با جمعیت هال سوریه نظیر دمشق، حلب، حمص و... که هم اکنون ما در مناطق مختلف شد و به امدادرسانی پرداخت طوری 
فعال هستیم.

ë 
بین المللی  کمیته  کمک رسانی  تسلط نیروهای ترکیه و کردها چگونه و الان ارتباط شما با بخش های تحت داعش در این کشور به چه شکلی بود صلیب سرخ سوریه در زمان حضور نحوه 

سرخ است؟ صلیب  بین المللی  کمیته 
با توجه به اصل بی طرفی و بشردوستی به مردم وارد تعامل  شود. این رویکرد طرف های درگیر به منظور کمک رسانی جهان، همواره سعی می  کند با تمام در زمان مخاصمه در هر نقطه ای از 

و رویکرد سیاسی را در این امر دخیل و کمیته صلیب سرخ هرگز هیچ گونه انسان دوستانه در پیش گرفته می  شود کمیته صلیب سرخ و برمبنای اصول  ارتباط گیری  از  هدف  با تمامی طرف های درگیر، نمی کند.  از کسب دسترسی برای کمک به افرادی مذاکره  که در مناطق جنگی متأثر  دارای محدودیت نیستیم چرا که در سیاسی نبوده و نیست و از این جهت بین المللی صلیب سرخ هرگز یک نهاد است دوباره یادآور شوم، نهاد کمیته این اقدام را انجام دهیم. اینجا لازم ما سعی کردیم با وجود تمامی مشکات چالش های مختلفی نیز همراه بود ولی ارتباط با گروه های درگیر هرازگاهی با کند. البته تاش های ما برای برقراری تعامل شود و بتواند با آنها ارتباط برقرار با همه طرف های درگیر در بحران وارد بین المللی صلیب سرخ تاش کرد که به شرایطی که وجود داشت کمیته مخاصمه هستند. در سوریه هم با توجه است 

نیازهای آنها در مناطق درگیری وجود نیاز مردم آسیب دیده و پاسخگویی به غیر این صورت امکان ارزیابی و سنجش 
نخواهد داشت.

ë 
نمی توانم پاسخ صریحی در این گروه داعش هم ارتباط برقرار شد یا خیر؟به طور مشخص می  توانید بگویید آیا با 

ارتباط برقرار و رابطه بدهم که در طول جنگ با چه  داده که به مردم آسیب دیده دسترسی تاکنون این گفت وگوها این امکان را به ما به اشکال مختلف انجام گرفته است و البته مذاکرات ما در سطوح مختلف و سوریه با همه طرف ها مذاکره کردیم. انجام شد ولی می  توانم بگویم ما در گروه ها و طرف هایی 
پیدا کنیم.

ë 
میزان خسارات و هزینه ها در طول 

کمیته جنگ داخلی سوریه چقدر بود؟ عمومی  اعامیه های  اگر 
کنید، بین المللی صلیب سرخ که در خصوص  بررسی  را  بین المللی هستند و حدود ۷ میلیون آواره در این سوریه نیازمند کمک های بشردوستانه و هنوز بیش از ۱۴ میلیون نفر از مردم زیادی در این مدت به سوریه وارد شده طور که می  دانید، خسارات و آسیب های زندگی شان را دنبال می  کنیم. اما همان و بازگشت آوارگان سوری به مناطق راه حل و اقدامی برای بهبود اوضاع این خسارات بوده نیستیم و بیشتر یافتن البته ما در پی اینکه چه کسی مسئول خسارات و هزینه ها منتشر شده است. گزارش های متعددی در رابطه با میزان سوریه منتشر شده  دارد.کمیته  وجود  کماکان نیازمند اقدامات و کمک های که وجود دارد، اندک است و سوریه انجام شده در مقایسه با نیازهای بزرگی کند با این حال، کارهایی که تا کنون می  کند به کاهش آلام این افراد کمک صلیب سرخ در کنار سایر بخش ها سعی کشور 

بیشتری است.
ë 

صلیب سرخ در طول حضور داعش در مهم ترین اقدامات کمیته بین المللی 
 اقدامات کمیته معطوف به مناطقی سوریه چه بوده است؟

و  مخاصمات  تأثیر  تحت  که  جمعیت هال احمر سوریه انجام داده این اقدامات را در همکاری نزدیک با پیامدهای ناشی از آن بوده اند و ما است 

البته کماکان کمک های ما در اردوگاه ها و سرپناه های به مردم در اولویت قرار داشت. معمولًا مقطع ارائه کمک های امدادی و غذایی وضعیت اضطرار قرار داشتیم و در آن ایم. در ابتدای مخاصمه در سوریه ما در  انجام می  شد.  اقتصادی در این کشور تغییریافته است. همانطور توجه به شرایط موجود و نیازهای جاری و... در نتیجه امروز فعالیت های ما با بازسازی و تجهیز ایستگاه های آبرسانی در سوریه روی آوردیم از جمله کمک به انجام شده ما به بازسازی زیرساخت ها مطالعات گسترده ای که در این زمینه بعدی مردم سوق پیدا کند. با توجه به کمک های پایدارتر و اولویت ها و نیازهای سعی داریم کمک های ما به سمت به کاهش سطح مخاصمات در سوریه ادامه پیدا کند. اما هم اکنون با توجه نیاز است این گونه کمک ها در سوریه آوارگان  وضعیت  می دانید  راه بیندازند و سریع تر به شرایط عادی کسب و کارهای کوچکی برای خودشان مورد حمایت قرار دهیم تا مردم بتوانند مواد غذایی، مشاغل خرد را در این کشور تأمین مایحتاج اساسی مردم نظیر آب و است. لذا ما تاش می  کنیم عاوه بر زندگی روزمره مردم سوریه تأثیر گذاشته بسیار وخیم شده و این موضوع بر همه گیری کرونا و تحریم های اقتصادی، ۱۱ سال بحران در این کشور و چند سال سال های اخیر سوریه با توجه به وجود که 
البته همه این کمک ها در مقایسه زندگی برگردند.

از کنیم. اینجا لازم می  بینم درخواست بود تا بتوانیم به کاهش آلام آنها کمک کماکان در کنار مردم سوریه خواهیم وجود دارد، ناچیز است. با این حال ما با نیازهای عظیمی که در این کشور  سرخ  صلیب  بین المللی  مردم سوریه از سوی جامعه جهانی به بشردوستانه بیشتری داریم و امیدواریم سوریه دارند، ما نیاز به کمک های به نیاز های فراوانی که مردم بحران زده جامعه جهانی را تکرار کنم که با توجه کمیته 
دست فراموشی سپرده نشوند.

ë 
که بحران در این کشور در اوج خود قرار حال حاضر مردم سوریه نسبت به زمانی مردم سوریه را فراموش نکنند، آیا در ابراز امیدواری کردید، جامعه جهانی 

داشت،  کمتر مورد توجه و حمایت 
ما کاماً این موضوع را درک می  کنیم هستند؟

اوضاع با این حال عاقه مندیم که همچنان سوی موضوعات دیگر تغییر کند ولی همچنین موضوع همه گیری کرونا به وجود بحران های دیگر در سایر نقاط و که توجه رسانه ای در جهان با توجه به  پوشش  به  نسبت  رسانه ها نیز برای امکان تداوم کمک به آن را ادامه دهند و این درخواست ما از کشور حساس بوده و انعکاس اخبار بحران سوریه و وضعیت مردم در این رسانه ها 
سوریه و مردم این کشور ارائه می  شود.

ë 
این کشور اشاره کردید، چه تعداد از این شما به وجود 7 میلیون آواره سوری در 

آمار دقیقی از تعداد آوارگانی که به آوارگان تاکنون ساماندهی شده اند؟
به کشور خودشان هستند. اما با توجه آوارگان سوری  عاقه مند به بازگشت نداریم ولی این را می  دانیم که اغلب خانه های خود بازگشته اند ، در اختیار 

نهاد در نهایت هم باید اعام کنم کمیته شود تا بازگشت آوارگان را تسهیل کند. بازسازی و نوسازی زیرساخت ها انجام مناطق وارد شده، نیاز است سریعاً صدماتی که به زیرساخت ها در این به مقیاس بالای سطح ویرانی ها و  یک  سرخ  صلیب  و بازسازی در سوریه باید با دخالت است و اقدامات بیشتر در زمینه توسعه رسیدگی به نیازهای اضطراری و فوری در اختیار دارد و این منابع هم جهت بشردوستانه است که منابع محدودی بین المللی 
دولت ها پیگیری شود.

ë 
چقدر شرایط برای بازگشت آوارگان به در خارج از مرزهای این کشور دارید و آیا اطلاعی از وضعیت آوارگان سوری 

به عنوان کمیته بین المللی صلیب این کشور مهیا است؟
درصد از مخاصمه در داخل سوریه نزدیک و بیشتر سعی می  کنیم به مردم متأثر پناهنده در کشورهای دیگر بسر می برند آوارگان است و نه کسانی که به عنوان سرخ نگرانی ما بیشتر معطوف به  نمی توانم  طرفی  از  یا جزئی تخریب شده و عماً این مراکز، مراکز درمانی این کشور یا به طور کامل کنند ولی می توانم بگویم 5۰ درصد این زمینه  بهتر می  توانند اطاع رسانی ارائه دهم و مسئولان سوری خودشان در مشخصی در مورد میزان بازسازی سوریه باشیم. 

کارکردی در زمینه درمانی ندارند.
ë 

کمک های بشردوستانه این کشور به مردم که متوجه ایران است، مانع از ارائه به نظر شما تا چه حد تحریم هایی 
موضوع سوریه می  شود؟ و  روند  یک  تحریم ها 

و عادی تأثیرگذار بوده و لذا ما این موضوع شده به طور مستقیم بر وضعیت مردم تحریم هایی که بر کشور سوریه اعمال تأثیر منفی داشته است. همچنان که بر وضعیت مردم آسیب دیده سوریه کلی می  توانم بگویم که این تحریم ها در این رابطه ارائه کنم البته به صورت موارد سیاسی ورود کند نمی توانم نظری بین المللی صلیب سرخ نمی تواند در سیاسی است و با توجه به اینکه کمیته  مسئولان  با  که  ماقات هایی  در  نهادهای بین المللی که با این موضوع را 
ارتباط دارند مطرح کرده ایم.

IC
R

C

 اعترافات سریالی صهیونیست هادر مصاحبه تلویزیونی کمتر  دیده شده 5 مقام ارشد نظامی سه دهه اخیر اسرائیل حضور یافتند
صفحه 4 را بخوانید به فروپاشی داخلی

روز گذشته رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت، »نظارت 
و تسهیل گری« را دو وظیفه مهم دولت در قبال زائران 
اربعین برشمرد و تأکید کرد: وزارت راه و شهرسازی باید 
به صورت دقیق و منظم بر روند جابه جایی زائران اربعین 
نظارت داشته باشد تا هیچ کمبود و کاستی در این مسیر 

احساس نشود.آیت الله رئیسی با یادآوری اهمیت آئین 
راهپیمایی میلیونی اربعین حسینی، از همه دستگاه های 
دولتی دارای مسئولیت در این حوزه خواست، وظایف خود 
را در راستای تسهیل حضور همه علاقه مندان و متقاضیان، 

با دقت و جدیت ایفا کنند.

بلیت اتوبوس اربعین  230 هزار تومان
قیمت 75 درصد افزایش یافت
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معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی در این نشست با 
بیان اینکه در ایام اربعین پیش بینی ما جابه جایی ۵ میلیون 
زائر به کشور عراق است گفت: ترددهای زمینی صرفاً از 
مرزهای غربی بوده و محورهای مواصلاتی هم محدود 
هستند. لذا اگر نتوانیم مدیریت کنیم زائران به مشکل 
برمی خورند. وی افزود: در بخش ریلی با توجه به محدودیت 
از مبادی تهران، مشهد، اهواز و  ناوگان، قطارها صرفاً 

خرمشهر به مرز شلمچه تردد دارند. 
همچنین سردار تقی مهری با اشاره به رفع مشکل 
زائران مشمول خدمت متولد سال ۸۳ اظهار کرد: 

این دسته از عزیزان در صورت نداشتن غیبت سربازی 
می توانند بدون نیاز به پرداخت وثیقه و با ثبت درخواست 
خود به صورت اینترنتی در این سفر معنوی شرکت کنند.

همچنین مشمولان متولد فروردین تا شهریورماه 
۱۳۸۳ که در سال جاری وارد سن مشمولیت شده اند و 
بدون دریافت مجوز خروج از کشور از وظیفه عمومی، 
برای زیارت عتبات عالیات و حضور در پیاده روی اربعین 
حسینی به مرز کشور عراق مراجعه کرده اند، می توانند 
با ارائه شناسنامه خود مجوز خروج از کشور را از سامانه 

مرزی پلیس گذرنامه دریافت کنند.

صنعت نفت

مسافران ناراضی، رانندگان ناراضی تر!
گزارش »ایران« از آخرین وضعیت ناوگان تاکسیرانی کشور و روند نوسازی تاکسی های فرسوده

 رهبر معظم انقلاب در سفر اخیر به مشهد مقدس
 از مضجع مطهر رضوی غبار روبی کردند

۳۱۸ هزار تاکسی هم اکنون در کل کشور در حال تردد 
هستند که از این تعداد حدود ۱۸۰ هزار تاکسی بالای 
۱۰ سال سن دارند و به مرز فرسودگی رسیده اند. در 

طرح نوسازی تاکسی ها که از ابتدای سال ۹5 به 
صورت جدی شروع شد، تاکنون 72 هزار دستگاه 
تاکسی نوسازی شده است. در برنامه نوسازی سال 

تاکسی  دستگاه  نوسازی ۱۰هزار  و۱4۰۱هم   ۱4۰۰
پیش بینی شده بود که در سال گذشته حدود ۹ هزار 
و ۹۳5 دستگاه طبق برنامه پیش رفت، اما امسال 

به علت توقف تولید خودروهای سمند و پژو از اول 
خردادماه ، در سه ماه ابتدایی سال فقط 2 هزار و ۸۰۰ 

دستگاه نوسازی شد.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت: برخی می گفتند هنگام تحویل دولت خزانه 
خالی بود اما ما دولت را با ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان 
بدهی تحویل گرفتیم، البته با تمرکز بر درآمدهای 

پایدار توانستیم بدون استقراض از بانک مرکزی علاوه 
بر هزینه های جاری، بالاترین پرداخت تاریخ کشور در 
بخش عمرانی را رقم بزنیم. به گزارش سازمان برنامه 
و بودجه کشور، »سید مسعود میرکاظمی« در نشست 

جامعه اسلامی مهندسین با گرامیداشت هفته دولت 
با طرح سؤالاتی از قبیل اینکه چرا با وجود افزایش 
 ۱۰ برابری هزینه ها نرخ رشد اقتصادی صفر است؛

 گفت: در برخی دوره ها نفت گران بوده و در برخی 

دوره ها قیمت ها افت کرده؛ در برخی دوره ها تحریم 
شدت گرفته و در برخی زمان ها شدت تحریم کم 
شده، اما در همه این ادوار شاخص های مهم مثل 

رشد اقتصادی و بهره وری وضع مناسبی نداشته اند...

رئیس جدید کمیته ملی المپیک از پارالمپیک آمد

 ریاست
 به خسروی »وفا« کرد
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سخنگوی اقتصادی دولت درنشست خبری:

  برای هر دو سناریوی رفع 
یا ادامه تحریم آماده ایم
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